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Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2003_
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Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare MM_ |




Pasqyra Financiare t€ Vitit 20

200 % By F
Nr. AKTIVET Sheénim Rzggﬁtigie Pzglgfdhr?ése
1 AKTIVET AFATSHKURTRA S
1 Aktivet monetare /20072 |/ OIV. L84 79’
> Banka ¢ 181075 7 377 oh7.. )"ﬁ 7
> Arka 33/, 49M_f 2 =%
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim X <
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 6 143820 2 |5y 4 }/
"> Kiients pér mallra, produkte e shérbime bt/ 766/82 8 4 858 §F0
> Debitoré, Kreditoré té tjeré 43736380 49533 30/
| >Tatim mbi fitimin
' >TVSH
| >Tédrejtae detyrime ndaj ortakeve
>
L=
4 Inventari R /3‘? 5§80
> Léndét e para 280 g0 44080
7 > Inventari Imét /], mdefor 25750 73500
\ > Prodhim né proces
| > Produkte té gatshme
" > Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime s
o>
5 Aktive biologjike afatshkurtra p
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime t periudhave té ardhshme
S
. | AKTIVET AFATGJATA /f@£36ﬁ3 /?963;69
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
>Toka 6530340 5930340
> Ndértesa 350018 | 37968039
> Makineri dhe pajisje [?I/{/fj’ig /38258463
> Aktive té tjera afatgjata materiale §3207935 | (o 380332,
3 Aktivet biologjike afatgjata . m
/)??jjtﬁzgktive afatgjata jo materiale /';D%jl‘\lis e
’@g‘:\;:ﬁu 45 & Kapitali aksioner i pa paguar s
6 Kg‘ﬁve té tjera afatgjata {[ s, JESJELL
"*‘\’;'“Fr LI | AKTIVEVE (1+1) G S
s ssthor " |LSTSEST

FaY!



Pasqyra Financiare té Vitit 20

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha v
Raportuese of

Periudha
Para ardhése &1

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

/3 Huat dhe parapagimet

STy

-
v WD

\ > Té pagueshme ndaj furnitoréve

43202

e
"4{5 ;-
’\r\ R
V&8

\

\
L}

> Té pagueshme ndaj punonjésve

483604

A ‘t "> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

223 4¢4

-
Ly
Ly
[~
>\
oy
-
[4)

> Detyrime tatimore pér TAP-in

> Detyrime tatiﬁﬁore pér Tatim Fitimin

353993

> Detyrime tatbmore pér TVSH-né

/38734892

92 F )
ﬁ;}ﬁﬁf*ff

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim fQJ’Q
o

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve )

> Dividente pér tu paguar

. > Debitoré dhe Kreditors té tjers X 137" h m)@)'

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

,2»’}; Foo

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALII PASIVEVE (I + 1) 040 INTIS
KAPITALI o7 e |0 bd 91037

1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)

3 Kapitali aksionar Yey J, ﬂy/i“h'{'ﬁ-

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera ':9/?‘“53&“ q :\\m&\\\
9 Fitimet e pa shpérndara N TS 20\
S A o 7 LYAS A e \ @

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar YRR T \kf—“ XL gc%w i

: % g0 ol
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (141 7)) "‘: 7 Tegs ™/ flo

N& 87561371
\{Zt’f\ﬁf\«“—/,



Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha

Periudha Para

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese/Y| ardhése ;4;'
1| Shietnete 29/ oy Sgisero lsam s
. i e . « o e e ._D o =~ 7 o ‘ e f 5
2 Té ardhura té tjera nga veprlmtarlaSeusshJ:ryét«g\z’lmlt' 02, J{‘;g <D 5, g0 O ,“f Bd %DZ/ ¢
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces -
4 Materialet e konsumuara 12997 " u( LSV 33|
5 | Kosto e punés . /.?; St JR573 9
. (CALYL 53\\ F3 y £ J \
Pagat e personelit DiHF36S §45/33¢
- — R sl - {
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 7 I Ze 23 47 \7 / 6?5‘ 20 / g
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet J :f/ﬂ // 1/ gé'y 24
: it gl - \_ \, i 7 2y
7 . | Shpenzime té tjera//,zrz._f ?_gvg o 23(;%{ !3 /(? 1 2 o,/b /(‘14 ,?.\f((jt? 5
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) j 4,!, 2 u} -:J gt O
C‘ O TR AUA e
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) B Qoo »vjj Iy (\ I
e ’/"‘.; 7 v 'a-” Lj
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare'nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
.121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat /0.9 /Jrff;z TRE&Y
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit %
a) h\ g4
124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare / é’a
1 &
13 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare i\\K UJESéE;
T . o 2 V@ﬂ
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) %f ?g;w;,{ - 6 o
: J D7 738 f oS
156 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /,, % 382992 -
¢ .
A eyIh

4 _E
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20

(Bazuar né klasifikimine Shpenzimeve sipas Funksioneve)

X
P

Nr Pérshkrimi i elementeve Retivgha Bepuiia
. : Raportuese Para ardhése
P s
s PUBLIKG R
1 Shltjet neto Q\%JES,JEL teg S ol
Y/ e N
2 Kosto e prodhimit/ blerjes sé mallrave té shitura {{
\
L "‘E\'
3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
4 Shpenzimet e shitjes .
5 Shpenzimet administrative
6 Té )ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
7 Shpenzime 1€ tjera té zakonshme
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shirytézimit
Ej Té ardhurai dhe shipenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
111 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
112 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
. 114 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
:4;‘;}32% Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
¢
| g " ‘;‘\
;}’ﬁ‘}wﬂ imi (humbja) para tatimit (8+/-12)
ey, |
A
47| Shoenzimet e tatimit mbi fitimin
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)
16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 200§

N

s

,,,.»v“
Mijetet monetare né fund té perivhés kontabél

[ LY ™\

¥ 0 Sf’

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar.- Metoda Direkte Rzggrutﬁ::egg apf(;:glza P;;a
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga k[i,%n Y &,\ 5]05'2/&
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve » ;, b 2. /‘j»j{;/_‘??’pg ;/ j,,:{)/ d"’fj«.f
MM té ardhura nga veprimtarité — ERo YEr &
Interesi | paguar ] -
Tatim mbi fitimin i paguar -
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit , \
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese B
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara 3
Blerja e aktiveve afatgjata materiaie
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner N =
Té ardhura nga huamarrje afatgjata ég;*%
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare ((“UJES&
e Disidenté té paguar - v;‘s
MAJ:“Z@ 7 W neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare - i
m ‘\
cQ “}?Lﬁritﬁ?lsewa neto e mjeteve monetare
4;;331Méfq§.ménetare né fillim té periudhés kontabél el | fossees el 205 6hb
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20.

Zoatin

N \2 gSIELL ta\ 8 N

Nr.

] : 3 Periudh 7y Penur’hg*
. t 7
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Raportuei %ra ardhe&&

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit Xg :

o

e |

XN

\_"..f_‘yl viIT ¥

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa ,

Rritje/ rénie né tepricén ¢ kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérl(;save té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar

nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar ~

')l

MM neto t& pérdorura né veprimtarits investuese —

Jﬁk\q monetar nga aktivitete financiare

LESIMAT” i} Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

I
// Té ardhura nga huamarrje afatgjata
74

™
v S

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mijetet monetare né fund. té periudhés kontabé!




Njé pasayré e konsoliduar

Pasqgyrat e Ndryshimeve né Kapital 20

W

Nr.

Emertimi

Kapitali Aksionar gé i pérket Aksioneve té Shogérisé Mémeé

Kapitali

Aksionar

Primi i

Aksionit

Aksionet
e Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva té
konvertimit té

monedhave té huaja

Fitimi i pa

Shpérndaré

S %, Y
%Wt g
TOTALI

Sh
Kan
LLE
A

1

b
8

THaLep

P .S
PZotéri e
> eve
1€ Pakicés

1=

<

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 20

Efekti i ndryshimeve né potitikat kontabé!

m| >

Pozicioni i rregulluar

-t

Efektet e ndryshimit i€ kurseve té
kembimit giai€ konsolidi

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve
G& nuk jané njohur né pasqgyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 20

Efektet € ndryshimit t& kurseve
té kémbimit gjaté konsoiidimit

Totaii i t&€ Ardhurave dhe Shpenzimeve
aé nuk jané njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhen kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari i€ riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 20 ___




..,4\7_67 A

o
R WZIME A
< 74/?
Ly &

NN

01553441

% £

¢ .:.,\.:\\,

/M%w«. (114 &m&_mv LE W 1uoIvIZOog

eioiqu 81 HIesay] a1 auoisyy

leuoisye yjeydey iwnswg

JenBed s 191U8pINIG

[2gBIU0Y usypniied Jad ojeu w4

clICas i

.Qkh\vm\m\

ﬁ«w.w?mﬁvr\ o

S AR T

t., 102 1038lYyp Lg aw 1uoidizoy

SABUOISHE [WiloWw

ljendey 91 santezal o efjiy

lenBed s j91UBpIAIQg

I2geIu0y ugypnuiad Jad ojeu juwii4

Jenjinbau | juojoIzog

[29EIUOY 1exjod 9u snswIySAIpU Nye)T

¥ 00z 10101Yp L€ 2w juorzog

Y10l

@iepuladysed (w4

a10[Bi| ‘jeis ensozay

LIeSaU} 8UoISyY

HUOISYe IWld

Jeuoisye jjendey

02 [endey au anawiysAipN o resAbsey

{enpijosuoy ed a g1Absed alN

S S N

¥ N
4 - -




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a)lnformacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c)Shénime té tjera shpjeguese
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SHENIMET SHPJEGUESE




